Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Auditoria Interna

OFÍCIO Nº 0012/2021/AUDIN

Rio de Janeiro, 25 de Janeiro de 2021.

Ao Senhor
Fernando Neves Pereira
Diretor da Diretoria de Gestão Estratégica (DIGES)
Diretoria de Gestão Estratégica

Assunto: Determinações e Recomendações do TCU no Exercício de 2020

Senhor Diretor,

Cumprimentando-o cordialmente, e em atendimento à solicitação feita por e-
mail, informamos que, em busca na base de dados do TCU, o CEFET/RJ fora objeto de 4 (quatro)
Acórdãos e 75 (setenta e cinco) Acórdãos de Relação no exercício de 2020. Os Acórdãos de
Relação tratam primariamente acerca de Atos de Admissão, Aposentadoria e Pensão Civil.

Neste ínterim, de forma a atender ao solicitado, segue tabela com sumário dos
resultados, acompanhada de hiperlinks para os arquivos em sua fonte original, possibilitando a
avaliação do teor das recomendações/determinações proferidas.

TIPO TÍTULO DATA TIPO DO PROCESSO HIPERLINK

Acórdão 5328/2020 12/05/2020 Aposentadoria LINK

Acórdão 2424/2020 09/09/2020 Administrativo LINK

Acórdão 12531/2020 17/11/2020 Aposentadoria LINK
Acórdão 13909/2020 01/12/2020 Aposentadoria LINK

Acórdão de Relação 5321/2020  12/05/2020 Admissão LINK

Acórdão de Relação 5328/2020 12/05/2020 Aposentadoria LINK

Acórdão de Relação 12531/2020 17/11/2020 Aposentadoria LINK

Acórdão de Relação 3116/2020 25/11/2020 Representação LINK

Respeitosamente,

RAFAEL RAYMUNDO DE SANTANA
Administrador

RICARDO FAZOLI DA SILVA
Assistente em Administração

https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/documento/acordao-completo/5328%252F2020/%2520/DTRELEVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/0/%2520?uuid=1a6660e0-5f33-11eb-b162-a5826923ed09
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/documento/acordao-completo/2424%252F2020/%2520/DTRELEVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/0/%2520?uuid=1a6660e0-5f33-11eb-b162-a5826923ed09
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/documento/acordao-completo/12531%252F2020/%2520/DTRELEVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/0/%2520?uuid=1a6660e0-5f33-11eb-b162-a5826923ed09
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/documento/acordao-completo/13909%252F2020/%2520/DTRELEVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/0/%2520?uuid=1a6660e0-5f33-11eb-b162-a5826923ed09
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/documento/acordao-completo/5321%252F2020%2520/%2520/DTRELEVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/0/%2520?uuid=cb43ee90-5f3e-11eb-bf24-6b8ed6524346
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/documento/acordao-completo/5328%252F2020/%2520/DTRELEVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/0/%2520?uuid=920a8240-5f40-11eb-bf84-53a3a50773dc
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/documento/acordao-completo/12531%252F2020/%2520/DTRELEVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/0/%2520?uuid=920a8240-5f40-11eb-bf84-53a3a50773dc
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/documento/acordao-completo/3116%252F2020/%2520/DTRELEVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/0/%2520?uuid=920a8240-5f40-11eb-bf84-53a3a50773dc

		2021-01-25T16:31:57-0300
	RICARDO FAZOLI DA SILVA

		2021-01-25T16:36:51-0300
	RAFAEL RAYMUNDO DE SANTANA